
 

REGIONE PIEMONTE BU11 16/03/2023 
 

Codice A1503B 
D.D. 3 marzo 2023, n. 88 
Programma di Garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL) e Direttiva pluriennale 
formazione per il lavoro periodo 2021-2024 (D.G.R. n. 6-3493 del 9 luglio 2021) - Macro 
Ambito 1. Approvazione e autorizzazione al finanziamento della seconda tranche per il 
periodo 2022-2023 ai sensi della D.D. n. 431 del 05/08/2022. Impegni per euro 12.542.000,00. 
 
 

 

ATTO DD 88/A1503B/2023 DEL 03/03/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1503B - Formazione professionale 
 
 
OGGETTO:  Programma di Garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL) e Direttiva pluriennale 

formazione per il lavoro periodo 2021-2024 (D.G.R. n. 6-3493 del 9 luglio 2021) - 
Macro Ambito 1. Approvazione e autorizzazione al finanziamento della seconda 
tranche per il periodo 2022-2023 ai sensi della D.D. n. 431 del 05/08/2022. Impegni 
per euro 12.542.000,00. 
 

Vista la L.R. n. 63 del 13 aprile 1995 “Disciplina delle attività di formazione e orientamento 
professionale”; 
 
vista la D.G.R. n. 6-3493 del 9 luglio 2021, che ha approvato la Direttiva pluriennale formazione 
per il lavoro periodo 2021-2024 e ha previsto l'emanazione di due Avvisi pubblici in relazione ai 
seguenti “Macro ambiti formativi”: 

• Macro Ambito 1 “Percorsi formativi e progetti per l’occupabilità, l’occupazione e 
l’aggiornamento delle competenze”; 

• Macro Ambito 2 “Interventi per l'inclusione sociale di soggetti vulnerabili”; 
 
vista la D.G.R. n. 25-5479 del 3 agosto 2022 ad oggetto “Programma di Garanzia di occupabilità dei 
lavoratori (GOL). Direttiva pluriennale formazione per il lavoro periodo 2021-2024 di cui alla 
D.G.R. n. 6-3493 del 09.07.2021. Disposizioni sulla dotazione finanziaria di euro 52.748.000,00 per 
l'anno formativo 2022-2023. Integrazione della D.G.R. n. 34-670 del 27.09.2010 in materia di 
procedimenti amministrativi. Rettifica alla D.G.R. n. 16-5369 del 15.07.2022”, che nel rispetto degli 
indirizzi programmatici di cui alla citata D.G.R. n. 6-3493/2021 ha stabilito di avviare il 
procedimento di autorizzazione e finanziamento per il periodo 2022-2023 dei Piani Formativi già 
approvati con D.D. n. 668 del 16 novembre 2021, mediante l'emanazione di un Avviso pubblico 
contenente anche le disposizioni operative e di dettaglio necessarie al fine di armonizzare il 
dispositivo rispetto al Programma GOL, con una dotazione finanziaria di euro 44.248.000,00; 
 
vista la Determinazione Dirigenziale n. 431 del 05/08/2022 di approvazione dell’Avviso relativo 



 

all’autorizzazione e al finanziamento per il periodo 2022/2023 dei Piani Formativi già approvati con 
D.D. n. 668/2021 (di seguito Avviso), nell’ambito della citata Direttiva e del “Programma di 
Garanzia di occupabilità dei lavoratori” (GOL); 
 
dato atto che l’Avviso citato prevede che la quota di risorse a copertura dei costi per le attività 
formative sia assegnata in due tranche, ai soggetti realizzatori, nei modi indicati alla sezione 14 
“Modalità di erogazione del finanziamento e rendicontazione delle spese”; 
 
vista la Determinazione Dirigenziale n. 606 del 27/10/2022 con la quale: 

• sono stati approvati i percorsi formativi in argomento per il periodo 2022/2023, finanziati con 
la prima tranche per complessivi euro 30.632.313,00; 

• è stata attribuita ad ogni soggetto realizzatore, in proporzione al budget ammesso a 
finanziamento a valere su risorse PNRR-GOL, una soglia di risultato attestabile in numero di 
beneficiari iscritti al 31/12/2022 ai percorsi formativi in argomento 

• è stata prenotata la spesa di euro 12.542.000,00, a valere sul PNRR-GOL, funzionale alla 
seconda tranche di assegnazione a favore dei soggetti realizzatori che avrebbero raggiunto la 
soglia minima di risultato attesa; 

 
rilevato che alla data del 31 dicembre 2022 il risultato target propedeutico all’accesso alle risorse 
della seconda tranche è stato raggiunto da n. 44 Operatori; 
 
ritenuto, pertanto, di: 

• assegnare ai n. 44 Operatori aventi diritto la seconda tranche per un importo complessivo pari a 
euro 12.542.000,00, a valere sulle risorse PNRR-GOL, come riportato nell’Allegato A; 

• attribuire ad ogni soggetto realizzatore, secondo le modalità indicate dall’Avviso alla sezione 
14 “Modalità di erogazione del finanziamento e rendicontazione delle spese”, un nuovo 
numero di allievi “beneficiari” delle misure di formazione professionale in argomento, come 
riportato nell’Allegato A; 

• autorizzare, ai sensi della D.D. n. 431 del 05/08/2022, l’attuazione delle misure formative 
finanziate dal Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 
“Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione” (Next 
Generation EU) periodo 2022-2023, per un importo complessivo di euro 12.542.000,00, come 
dettagliato nell’Allegato B; 

• sottoporre a condizione risolutiva le autorizzazioni di cui al presente provvedimento per le 
quali non è ancora stata acquisita l’informativa antimafia di cui al D.Lgs. n. 159/2011, così 
come risulta dalla documentazione agli atti. Qualora venissero acquisite informazioni antimafia 
da cui emergessero procedimenti o provvedimenti a carico dei beneficiari, si procederà ad 
avviare il procedimento di revoca delle autorizzazioni suddette e al recupero delle eventuali 
somme indebitamente percepite; 

• impegnare la spesa complessiva di euro 12.542.000,00 a favore degli Operatori indicati nel 
citato Allegato B, sul capitolo 170592 del bilancio gestionale provvisorio 2023, previa 
riduzione delle prenotazioni di impegno n. 2023/1732 e n. 2023/1731 effettuate con D.D. n. 
606 del 27/10/2022. L’entrata correlata è stata già accertata con D.D. n. 517/A1502B del 
28/09/2022; 

 
ritenuto altresì necessario, alla luce della presente nuova assegnazione, ad integrazione di quanto 
previsto ai paragrafi 8 e 14 dell'Avviso approvato con D.D. n. 431 del 05/09/2022 e solo per gli 
Operatori di cui all’Allegato A:  

• posticipare al 31 dicembre 2023 la conclusione dell’anno formativo 2022/2023 indicata al 
paragrafo 8 “Dimensione finanziaria, durata e termine delle attività”; 



 

• prevedere la possibilità di posticipare la presentazione della “Dichiarazione di avanzamento 
attività” al 10 luglio 2023 per le attività svolte entro il 30 giugno 2023; 

• prevedere, qualora non sia già stata presentata la richiesta di anticipo sull'importo assegnato 
con D.D. n. 606 del 27/10/2022, la possibilità di richiedere un unico anticipo pari al 60% della 
dotazione finanziaria complessivamente assegnata, il cui importo deve essere garantito da 
un’unica polizza fideiussoria bancaria o assicurativa; 

 
preso atto che i Soggetti di cui all’Allegato B della Determinazione n. 606 del 27/10/2022 sopra 
richiamata sono stati già individuati e nominati “Responsabili (esterni) del trattamento” dei dati 
personali con riferimento alle attività finanziate nell’ambito dell’Avviso pubblico approvato con 
D.D. n. 431 del 05/08/2022; 
 
verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere con il 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica; 
 
si attesta la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 
n. 1-4046 del 17/10/2016, come modificata dalla D.G.R. n.1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
si dà atto che sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 
 
si dà atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le 
disposizioni dell’art. 3 della L. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Legge regionale 13 aprile 1995, n. 63 "Disciplina delle attività di formazione e 
orientamento professionale"; 

• Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.; 

• Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• Regolamento 16 luglio 2021, n. 9 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del Regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18"; 

• Deliberazione della Giunta regionale n. 1-4936 del 22 aprile 2022 di approvazione del 
Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza per gli anni 2022-
2024; 

• Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024"; 

• Deliberazione della Giunta regionale 4 maggio 2022, n. 1-4970 "Legge regionale 29 aprile 



 

2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento 
Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024"; 

• Legge regionale 2 agosto 2022, n. 13 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 
2022-2024"; 

• Deliberazione della Giunta regionale 3 agosto 2022, n. 73-5527 "Bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024. Attuazione della Legge regionale n. 13 del 2/8/2022. "Assestamento 
del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024". Modifica del Bilancio Finanziario 
Gestionale 2022-2024"; 

• Legge regionale 18 novembre 2022, n. 18 "Disposizioni finanziarie e variazione del 
bilancio di previsione finanziario 2022-2024"; 

• Deliberazione della Giunta regionale 25 novembre 2022, n. 89-6082 "Bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024. Attuazione della Legge regionale 18 novembre 2022, n. 
18 "Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di previsione 2022-2024". Modifica 
del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024 "; 

• Legge regionale 27 dicembre 2022, n. 28 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della Regione per l'anno 2023 e disposizioni finanziarie"; 

• Deliberazione della Giunta regionale 16 gennaio 2023, n.16 - 6425 "Esercizio Provvisorio 
del Bilancio di previsione finanziario per l'anno 2023, in attuazione della Legge regionale 
n. 28 del 27 dicembre 2022"; 

 
 

DETERMINA  
 

1. di autorizzare per il periodo 2022-2023, ai sensi della D.D. n. 431 del 05/08/2022, nell’ambito 
del PNRR-Programma GOL, l’accesso alla seconda tranche di finanziamento (cfr. sez. 14 
“Modalità di erogazione del finanziamento e rendicontazione delle spese”) a n. 44 domande 
per un importo complessivo di euro 12.542.000,00, a valere sulle risorse PNRR-GOL come 
riportato nell’Allegato A; 

 
2. di autorizzare, ai sensi della D.D. n. 431 del 05/08/2022, l’attuazione delle misure formative 

finanziate dal Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 
“Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione” (Next 
Generation EU) periodo 2022-2023, per euro 12.542.000,00, come dettagliato nell’Allegato B; 

 
3. di sottoporre a condizione risolutiva le autorizzazioni di cui al presente provvedimento per le 

quali, come risulta dalla documentazione in atti, non è ancora stata acquisita l’informazione 
antimafia di cui al D. Lgs. n. 159/2011 s.m.i., tenuto conto che, qualora emergessero 
procedimenti o provvedimenti a carico dei beneficiari, si procederà ad avviare la revoca delle 
autorizzazioni e il recupero di eventuali somme indebitamente percepite; 

 
4. di impegnare la spesa complessiva di euro 12.542.000,00 a favore degli Operatori beneficiari 

indicati nel citato Allegato B. 
Si procede con impegni di spesa delegati sul capitolo 170592 del bilancio gestionale 
provvisorio 2023 (struttura amm.va responsabile A1500A - DIREZIONE A15), previa 
riduzione delle seguenti prenotazioni effettuate con D.D. n. 606 del 27/10/2022: 
- prenotazione di impegno n. 2023/1732 - riduzione di euro 3.021.785,00 
- prenotazione di impegno n. 2023/1731 - riduzione di euro 9.520.215,00. 



 

 
La transazione elementare degli impegni di spesa effettuati con il presente provvedimento è 
rappresentata nell’Appendice A “Elenco registrazioni contabili”; 
 

5. di dare atto che: 
- gli accertamenti correlati agli impegni di spesa assunti a valere sulle risorse PNRR-GOL sono 
stati già effettuati al capitolo 24250 con D.D. n. 517/A1502B del 28/09/2022; 
- la scadenza dell’obbligazione nei confronti dei Beneficiari è definita dall’Avviso pubblico 
approvato con D.D. n. 431 del 05/08/2022; 

 
6. di attribuire ad ogni Soggetto realizzatore, in proporzione alla seconda tranche di risorse 

assegnate a valere sul PNRR-GOL, un numero di allievi “beneficiari” delle misure di 
formazione professionale in argomento, come riportato nell’Allegato A; 

 
7. ad integrazione di quanto previsto ai paragrafi 8 e 14 dell'Avviso approvato con D.D. n. 431 

del 05/09/2022 e solo per gli Operatori di cui all’Allegato A:  
- di posticipare al 31 dicembre 2023 la conclusione dell’anno formativo 2022/2023; 
- di prevedere la possibilità di posticipare la presentazione della “Dichiarazione di avanzamento 
attività” al 10 luglio 2023 per le attività svolte entro il 30 giugno 2023; 
- di prevedere, qualora non sia già stata presentata la richiesta di anticipo sull'importo assegnato 
con D.D. n. 606 del 27/10/2022, la possibilità di richiedere un unico anticipo pari al 60% della 
dotazione finanziaria complessivamente assegnata, il cui importo deve essere garantito da 
un’unica polizza fideiussoria bancaria o assicurativa;  
 

Gli Allegati “A” e “B” e l’Appendice A “Elenco registrazioni contabili” sono parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento. 
 
La presente determinazione dirigenziale verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010, nonché, ai sensi dell’art. 26, comma 2, 
del D. Lgs. n. 33/2013, nel sito istituzionale dell’Ente - sezione “Amministrazione trasparente”. 
  
 
 

LA DIRIGENTE (A1503B - Formazione professionale) 
Firmato digitalmente da Enrica Pejrolo 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 

Allegato 
 
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



 

 

 

Allegato A 

ATTUAZIONE DELLE MISURE FORMATIVE FINANZIATE DA: 

Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 " Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche 

Attive del Lavoro e Formazione”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation Eu 

e 

PR FSE+ 2021/2027 Direttiva pluriennale “Formazione per il lavoro” di cui alla DGR 6-3493 del 09/07/2021 , 

“Macro Ambito formativo 1: percorsi formativi e progetti per l’occupabilità, l’occupazione e l’aggiornamento 

delle competenze”.  

Periodo 2022-2023 

 

Assegnazione Risorse e Allievi GOL - II tranche 

 

  

Gr. 

Op. 

Cod. 

Op. 
Operatore 

RISORSE GOL 

II TRANCHE 

Euro 

Allievi GOL 

II tranche 

Nuovo target Allievi GOL 

al 31/12/20231 

1 B 3 CASA DI CARITA' 1.101.713,70  341  637  

2 B 5 CIOFS-FP 1.402.329,40  434  592  

3 B 6 CNOS-FAP 996.379,80  308  568  

4 B 7 ENAIP 3.016.576,50  932  1.255  

5 B 8 ENGIM  474.515,10  147  196  

6 B 11 II. SS. SALOTTO E FIORITO 261.029,80  81  81  

7 B 15 ASSOCIAZIONE SCUOLE TECNICHE S. CARLO 152.729,40  48  89  

8 B 16 ASSOCAM 357.547,40  111  221  

9 B 21 SCUOLA PROFESSIONALE ORAFI 'GHIRARDI' 25.657,00  8  8  

10 B 22 IMMAGINAZIONEE LAVORO 487.642,10  151  190  

11 B 25 CITTA' STUDI 222.134,05  69  125  

12 B 30 SISTEDIL 101.452,60  32  57  

13 B 50 FORMATER 79.984,70  25  48  

14 B 77 ODPF IST SANTACHIARA 57.975,60  18  31  

15 B 132 ASSOFORM 67.165,50  21  40  

16 B 149 E.F.A.P. 162.749,70  51  101  

17 B 160 A.C.A. FORMAZIONE 81.934,60  26  50  

18 B 202 FORTE CHANCE PIEMONTE 199.817,10  62  122  

19 B 206 CENTRO STUDI DI CIRIE' 89.771,60  28  38  

 
1 Il nuovo  target allievi al 31/12/2023 è determinato dall’assegnazione del numero di allievi riferiti alla II tranche cui si somma il residuo di allievi 

non avviati in formazione al 31/12/2022 riferito alla I tranche 



20 B 251 ALFAFORM 76.915,20  24  48  

21 B 259 CERSEO 86.739,40  27  27  

22 B 285 FILOS FORMAZIONE 151.143,20  47  47  

23 B 286 ASSOCIAZIONE INTRAFORM 79.984,70  25  48  

24 B 298 CONEDIA 119.291,30  37  66  

25 B 308 FORMA-RE-TE 233.348,40  73  100  

26 B 309 ESSENZIALMENTE FORMAZIONE 30.098,05  10  19  

27 B 310 CONSORZIO FORMAZIONE IMPRESA 83.324,80  26  52  

28 B 319 OL.TR.E 87.261,90  27  37  

29 B 329 CESMA 90.854,00  29  55  

30 B 330 CONSAF 122.071,60  38  71  

31 B 346 CIFI 73.033,90  23  36  

32 B 364 IDEA FORMAZIONE 82.223,80  26  45  

33 B 368 SAGE FORMAZIONE 73.304,50  23  40  

34 C 1 C.IA.C. 391.853,10  122  229  

35 C 5 C.F.P. ALBERGHIERO 66.353,70  21  28  

36 C 19 CFIQ 228.207,30  71  71  

37 C 32 AFP DRONERO 287.386,90  89  145  

38 C 33 FOR.AL  193.136,90  60  114  

39 C 34 COLLINE ASTIGIANE SCRL 58.246,20  18  35  

40 C 41 CO.VER.FOP 77.475,00  24  47  

41 C 61 INFOR ELEA 86.954,10  27  51  

42 C 70 CONSORZIO FORMAZIONE CANAVESE 100.081,10  31  45  

43 C 74 FORMONT SCARL 254.163,40  79  154  

44 C 108 CONSORZIO  P.R.E. 69.441,90  22  22  

Totale 12.542.000,00  3.892  6.081  

 



ALLEGATO DI AUTORIZZAZIONE

Importo Totale

Distribuzione per fonte di finanziamento

(Data stampa allegato: 01/02/2023 Ore 15:35)

Avviso Macro Ambito 1 e Programma GOL

Euro     12.542.000,00

Importo Fonte  PNRR-GOL 12.542.000,00Euro

Soggetti Finanziati

 di cui: Ope/Cup  75619/J14D22003770001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 1.101.713,70
 B3 FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS Contributo Euro 1.101.713,70

 di cui: Ope/Cup  75623/J14D22003750001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 1.402.329,40
 B5 C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE Contributo Euro 1.402.329,40

 di cui: Ope/Cup  75625/J14D22003860001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 996.379,80
 B6 CNOS-FAP Contributo Euro 996.379,80

 di cui: Ope/Cup  75629/J14D22003640001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 3.016.576,50
 B7 EN.A.I.P. PIEMONTE- ETS Contributo Euro 3.016.576,50

 di cui: Ope/Cup  75633/J14D22003870001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 474.515,10
 B8 ENGIM PIEMONTE ETS Contributo Euro 474.515,10

Pag. 1 di 6



 di cui: Ope/Cup  75637/J24D22001260001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 261.029,80
 B11 II.RR. SALOTTO E FIORITO Contributo Euro 261.029,80

 di cui: Ope/Cup  75641/J14D22003790001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 152.729,40
 B15 ASSOCIAZIONE SCUOLE TECNICHE S. CARLO Contributo Euro 152.729,40

 di cui: Ope/Cup  75645/J14D22003380001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 357.547,40
 B16 ASSOCAM SCUOLA CAMERANA Contributo Euro 357.547,40

 di cui: Ope/Cup  75657/J14D22003660001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 25.657,00

 B21 AGENZIA FORMATIVA SCUOLA PROFESSIONALE PER
OREFICI "E.G. GHIRARDI" - FONDAZIONE ETS

Contributo Euro 25.657,00

 di cui: Ope/Cup  75659/J14D22003420001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 487.642,10
 B22 IMMAGINAZIONE E LAVORO Contributo Euro 487.642,10

 di cui: Ope/Cup  75663/J44D22001480001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 222.134,05
 B25 CITTA STUDI S.P.A. Contributo Euro 222.134,05

 di cui: Ope/Cup  75667/J34D22001870001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 101.452,60
 B30 SISTEDIL Contributo Euro 101.452,60

 di cui: Ope/Cup  75675/J64D22001500001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 79.984,70
 B50 FORMATER Contributo Euro 79.984,70

 di cui: Ope/Cup  75683/J34D22001890001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 57.975,60
 B77 ODPF ISTITUTO SANTACHIARA Contributo Euro 57.975,60

 di cui: Ope/Cup  75695/J14D22003810001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 67.165,50
 B132 ASSOFORM - S.C. A R.L. Contributo Euro 67.165,50

Pag. 2 di 6



 di cui: Ope/Cup  75703/J14D22003920001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 162.749,70
 B149 E.F.A.P. Contributo Euro 162.749,70

 di cui: Ope/Cup  75711/J84D22002490001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 81.934,60
 B160 A.C.A. FORMAZIONE Contributo Euro 81.934,60

 di cui: Ope/Cup  75721/J14D22003940001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 199.817,10
 B202 FORTE CHANCE - PIEMONTE Contributo Euro 199.817,10

 di cui: Ope/Cup  75725/J44D22001500001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 89.771,60
 B206 E.F.P. CENTRO STUDI DI CIRIE' Contributo Euro 89.771,60

 di cui: Ope/Cup  75731/J34D22001860001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 76.915,20
 B251 ALFAFORM Contributo Euro 76.915,20

 di cui: Ope/Cup  75735/J64D22001490001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 86.739,40

 B259 CERSEO - CENTRO EUROPEO DI RICERCA E SVILUPPO PER
L'EST E PER L'OVEST

Contributo Euro 86.739,40

 di cui: Ope/Cup  75745/J14D22003700001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 151.143,20

 B285 FILOS FORMAZIONE INSERIMENTO LAVORATIVO
ORIENTAMENTO SERVIZI SC

Contributo Euro 151.143,20

 di cui: Ope/Cup  75749/J14D22003980001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 79.984,70
 B286 ASSOCIAZIONE INTRAFORM Contributo Euro 79.984,70

 di cui: Ope/Cup  75751/J74D22001380001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 119.291,30
 B298 CONEDIA S.C. Contributo Euro 119.291,30

Pag. 3 di 6



 di cui: Ope/Cup  75755/J14D22003610001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 233.348,40
 B308 FORMA-RE-TE Contributo Euro 233.348,40

 di cui: Ope/Cup  75759/J14D22003780001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 30.098,05

 B309 ESSENZIALMENTE FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA

Contributo Euro 30.098,05

 di cui: Ope/Cup  75763/J64D22001510001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 83.324,80
 B310 CONSORZIO FORMAZIONE IMPRESA Contributo Euro 83.324,80

 di cui: Ope/Cup  75769/J14D22003970001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 87.261,90
 B319 O.L.TR.E (OTHER LIFE FOR TRAINING ENTERPRISE) Contributo Euro 87.261,90

 di cui: Ope/Cup  75771/J14D22003760001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 90.854,00

 B329 CESMA FORMAZIONE &amp; CULTURA SOCIETA'
CONSORTILE A RESPONSABILTA' LIMITATA

Contributo Euro 90.854,00

 di cui: Ope/Cup  75775/J14D22003740001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 122.071,60
 B330 CONSAF Contributo Euro 122.071,60

 di cui: Ope/Cup  75781/J14D22004020001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 73.033,90
 B346 AGENZIA C.I.F.I. SCRL Contributo Euro 73.033,90

 di cui: Ope/Cup  75795/J84D22002500001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 82.223,80
 B364 ASSOCIAZIONE IDEA FORMAZIONE Contributo Euro 82.223,80

 di cui: Ope/Cup  75797/J14D22003830001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 73.304,50
 B368 ASSOCIAZIONE SAGE FORMAZIONE Contributo Euro 73.304,50

Pag. 4 di 6



 di cui: Ope/Cup  75799/J74D22001390001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 391.853,10

 C1 CONSORZIO INTERAZIENDALE CANAVESANO - C.IA.C.
SCRL

Contributo Euro 391.853,10

 di cui: Ope/Cup  75803/J14D22004080001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 66.353,70
 C5 CONSORZIO PER LA F.P. NELL'ACQUESE SCRL Contributo Euro 66.353,70

 di cui: Ope/Cup  75807/J14D22004060001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 228.207,30
 C19 CONSORZIO FORMAZIONE INNOVAZIONE  QUALITA' Contributo Euro 228.207,30

 di cui: Ope/Cup  75815/J64D22001480001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 287.386,90

 C32 AZIENDA FORMAZIONE PROFESSIONALE A.F.P. SOC. CONS
ARL

Contributo Euro 287.386,90

 di cui: Ope/Cup  75819/J34D22001850001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 193.136,90
 C33 FOR.AL CONSORZIO PER LA F.P. NELL'ALESSANDRINO Contributo Euro 193.136,90

 di cui: Ope/Cup  75823/J84D22002450001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 58.246,20
 C34 COLLINE ASTIGIANE SCRL Contributo Euro 58.246,20

 di cui: Ope/Cup  75835/J64D22001520001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 77.475,00
 C41 CO.VER.FO.P. "GEOM F. BORGOGNA" SCRL Contributo Euro 77.475,00

 di cui: Ope/Cup  75837/J14D22004100001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 86.954,10
 C61 INFOR ELEA Contributo Euro 86.954,10

 di cui: Ope/Cup  75841/J94D22000940001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 100.081,10
 C70 CONSORZIO FORMAZIONE CANAVESE Contributo Euro 100.081,10

Pag. 5 di 6



 di cui: Ope/Cup  75843/J34D22001940001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 254.163,40
 C74 FORMONT S.C. A R.L. Contributo Euro 254.163,40

 di cui: Ope/Cup  75851/J14D22003520001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 69.441,90
 C108 CONSORZIO P.R.E. Contributo Euro 69.441,90

ALLEGATO DI AUTORIZZAZIONE

Importo Totale

Totali riepilogativi - Distribuzione per classificazione

(Data stampa allegato: 01/02/2023 Ore 15:35)

Avviso Macro Ambito 1 e Programma GOL

Euro     12.542.000,00

CLASSIFICAZIONE II.f.2.01.   Importo Euro 12.542.000,0

Pag. 6 di 6




